

تظاهرات عصر جمعه تونس همزمان با یازدهمین سالروز انقلاب این کشور در اعتراض به اختیارات گسترده رئیس جمهوری، به ضرب و شتمت تظاهرکنندگان از سوی پلیس و نیروهای امنیتی منجر شد؛ اقدامی‌که انتقاد فعالان حزبی، سیاسی و اجتماعی را به دنبال داشت.

به گزارش ایرنا، تظاهرکنندگان در اعتراض به اقدام‌های «قیس سعید» رئیس جمهوری تونس که اختیارات گسترده‌ای را تصاحب کرده است، با فراخوان «بتکار شهروندان علیه کودتا» - که توسط فعالانی که تصمیمات فوق‌العاده رئیس جمهوری را «کودتا» می‌دانند، تاسیس شد - در خیابان «الحیب بورقیبه» پایتخت این کشور تجمع کردند.

خبرگزاری «آناتولی» در این ارتباط نوشت که طبق دستورات جدید، رئیس جمهوری تونس اختیارات بیشتری در قوای مقننه و مجریه کسب می‌کند و کمیسیون موقت که بر منطبق بودن لوایح با قانون اساسی نظارت می‌کرد، لغو شد.

همچنین قیس سعید پس از مشورت با شورای وزیران، اختیار صدور «متون قانونی» را به رئیس جمهوری واگذار کرده است.

بر اساس احکام جدیدی که از سوی نهاد ریاست جمهوری تونس منتشر شده، هیات وزیران دیگر نه در برابر مجلس، بلکه در برابر رئیس جمهوری مسئول هستند. رئیس جمهوری هم می‌تواند نخست وزیر و اعضای کابینه را تعیین و خط مشی و تصمیمات دولت را مشخص کند.

قیس سعید رئیس‌جمهوری تونس شب ۲۵ ژوئیه ۲۰۲۱ در یک تصمیم ناگهانی در تلویزیون این کشور اعلام کرد که «هشام المشیشی» نخست‌وزیر این کشور را برکنار و فعالیت پارلمان را تعلیق کرد.
رئیس‌جمهوری این اقدام، «راشد الغنوشی» رئیس پارلمان و رئیس حزب «جنبش النهضة» و جمعی از نمایندگان به مجلس رفتند، اما ارتش مانع ورود آنان به ساختمان شد. بعد

حملات شدید توپخانه تر کیه به حسکه

منابع خبری جمعه شب از حملات سنگین توپخانه ترکیه به مناطقی در حومه حسکه واقع در شمال شرق سوریه خبر دادند.

به گزارش سانا، توپخانه ترکیه، منطقه «بو راسین» و «تل تمر» واقع در حومه شمالی حسکه را هدف قرار داد.

بر اساس این گزارش، در حمله توپخانه نیروهای ترکیه و مزدوران آن‌ها، به منازل مسکونی در روستاهای الدرداره و العبوش در تل تمر و تل لورد خسارت وارد شد. حدود دو هفته پیش نیز در حمله توپخانه ترکیه به ابو راسین، سه غیرنظامی‌از جمله یک زن و کودک کشته و شماری نیز زخمی‌شده بودند.



والری پکرس نامزد انتخابات ریاست جمهوری فرانسه در جریان سفر به یونان و بازدید برنامه ریزی شده اش از اردوگاه پناهجویان در جزیره ای در دریای اژه، بر لزوم مرزهای قوی اروپایی تأکید کرد.
به گزارش آسوشیتدپرس، پکرس که نامزد حزب محافظه کار جمهوریخواهان فرانسه است،

یازدهمین سالروز انقلاب تونس به خشونت کشیده شد

بازگشت خاطر ه بهار عربی



ویدئوهای منتشر شده در فضای مجازی تونس نشان می‌دهد که نیروهای لباس شخصی در حال توقیب تظاهرکنندگان و حمله به آنها بودند. این فیلم‌ها در عین حال دستگیری برخی از معترضان توسط نیروهای امنیتی با پوشش غیر نظامی‌را نشان می‌دهد.

اعراض‌های دیروز در تونس نوشت: تصاویر منتشر شده از این اعتراض‌ها حضور عناصری با پوشش غیر نظامی‌را نشان می‌دهد که به سمت تظاهرکنندگان و روزنامه‌نگاران حمله می‌کردند.

نیروهای امنیتی تونس نیز با لباس رسمی‌وزارت کشور به تظاهرکنندگان حمله کرده و تعدادی از آنها‌ا از جمله تعدادی از مردان و زنان مسن را مورد ضرب و شتم قرار دادند.

فراخوان ترامپ به هوادارانش

«دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری سابق آمریکا نخستین تجمع هواداران خود در سال جدید میلادی را در ایالت آریزونا برگزار می‌کند؛ این اقدام ترامپ به پهنانه برگزاری تجمعی با عنوان «امریکا را نجات دهیم» ویا هدف تضعیف اردوگاه دمکراتها انجام می‌شود.

نخستین تجمع هواداران دونالد ترامپ در سال ۲۰۲۲ در شهر فلورنس ایالت آریزونا برگزار می‌شود. این تجمع در ادامه تجمعات هواداران ترامپ با عنوان «امریکا را نجات دهیم» انجام می‌شود. حساب رسمی شهرداری فلورنس در توئیتر نوشتت که این مراسم امروز و از ساعت ۶ صبح تا ۹ شب به وقت محلی و در فضای باز برگزار خواهد شد.

ریای‌های بی رویه در روز جمعه می‌خوانند، به شدت محکوم کردند. آنها همچنین آنچه را «سرکوب سیستماتیک و موافقت وزارت کشور برای خدمت به قدرت کودتا» توصیف کرده‌اند، محکوم کردند.

جریان دمکراتیک در تونس، در بیانیه عصر جمعه خود، قیس سعید رئیس جمهوری و «توفیق شرف الدین» وزیر کشور را مسوول سرکوب و خشونت علیه تظاهرکنندگان اعلام کرد.

شکایت احزاب از وزیر کشور تونس
ایسن حزب همچنین آزادی فوری افراد رپوده شده و بررسی شرایط رپوده شدن آنها را خواستار شد و اعلام کرد، قصد دارد از وزیر کشور تونس به دلیل حمله خشونت‌آمیز و ربودن غیرقانونی زنان، به دادستانی عمومی‌شکایت کند.

وزارت کشور تونس اعلام کرده که یکپهزار و ۲۰۰ نفر روز جمعه در خیابان الحیب بورقیه تظاهرات کردند.

بر اساس این گزارش، شرکت کنندگان در این تظاهرات تلاش کردند تا از موانع امنیتی که نیروهای پلیس برای جلوگیری تجمع قرار ده بودند، عبور کنند. در این تظاهرات هواداران جنبش النهضة، جریان دموکراتیک، حزب جمهوری و حزب کارگری و ابتکار در خیابان الحیب بورقیه‌تجمع کرده و شعارهای ضد دولتی سر دادند.

وزارت کشور تونس پیشتر از مردم خواسته بود، تصمیم ویژه قیس سعید رییس جمهوری مبنی بر توقیع یا لغو تظاهرات در فضاهای باز و بسته را برای حفظ جان و سلامتی همه شهروندان نقض نکنند. کشور تونس از اواخر ماه جولای (تیر/ مرداد) به دلیل شرایط اقتصادی و مشکلات ناشی از مقابله با «بئوس کرونا» شاهد یک بحران سیاسی است. رییس جمهوری تونس در آن زمان در اقدامی غیر منتظره رئیس پارلمان این کشور و همچنین نخست وزیر را از قدرت بر کنار کرد و خود کنترل امور را به دست گرفت.

سفر رئیس جمهوری آرژانتین به روسیه و چین

طبق اعلام سخنگوی ریاست جمهوری آرژانتین، «آلبرتو فرناندز» رئیس‌جمهوری این کشور امریکای جنوبی به زودی به کشورهای چین و روسیه سفر می‌کند
طبق برنامه‌ریزی‌ها، سوم فوریه (۱۴ بهمن) با ولادیمیر پوتین همتای روس و روز بعد (۱۵ بهمن) با سسی‌جیانگ رئیس دولت چین دیدار خواهد کرد. به گزارش خبرگزاری افه اسپانیا، طبق اعلام نهاد ریاست جمهوری آرژانتین، در جریان حضور ۴۸ ساعته آلبرتو فرناندز در مسکو و برگزاری دیدار دو جانبه با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه، همکاری‌ها در زمینه واکسن‌ها و سرمایه‌گذاری‌ها و همچنین همکاری‌های علمی و پاره ای موضوعات مشترک مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

تاکید رقیب مکرون بر مقابله با موج پناهجویان

تصمیم خود را در مورد اینکه به چه کسی رای دهند، نگرفت‌اند.

نتایج نظرسنجی‌ها همچنین حاکی است که یک سوم از رای دهندگان فرانسوی ممکن است در دور نخست انتخابات به ۱۰ آوریل (۲۱ فروردین-۱۴۰۱) برگزار می‌شود، یکی از دو نامزد راست افراطی یعنی مارین لوین و اریک زمور را انتخاب کنند که هر دو لفاظی‌های ضد مهاجرتی داشته‌اند.

دولت مکرون نیز درصدد محدود کردن مهاجرت برآمده و خواستار اعمال قوانین سخت‌تر در اتحادیه اروپا و تشدید تعهدیات برای مقابله با قاچاق مهاجران شده است.

براساس این گزارش، پکرس در جریان سفر انجام داده، کلاما مثال زدنی است. آنها انتخاب کرده‌اند که هم محکم و هم دارای خوی انسانی باشند.

تلاش غربی‌ها برای گفت و گو با کرملین

روسیه و آمریکا و پیش نویس توافق نامه تضمین امنیت روسیه و کشورهای عضو ناتو را منتشر کرد.
رایزنی‌ها دربارۀ این موضوع در ۱۰ ژانویه (۲۰ دی) در ژنو انجام شد و پس از آن نشست شورای روسیه-ناتو در ۱۲ ژانویه (۲۲ دی) در بروکسل و نشست شورای دائمی سازمان امنیت و همکاری اروپا (OSCE) در ۱۳ ژانویه (۲۳ دی) در وین برگزار شد.

کشورهای غربی و کی‌یف به تازگی ادعاهایی درباره «تهاجم» احتمالی روسیه به اوکراین منتشر کرده‌اند، «دیپمتری اسکوف» سخنگوی کرملین، این ادعاها را «بیوج و بی‌اساس» خواند و از آن به‌ عنوان ترفندی برای تشدید تنش‌ها یاد نمود و اشاره کرد که روسیه هیچ تهدیدی برای کسی ایجاد نکرده است. با این حال، بسکوف احتمال تحریکات با هدف توجیه استناد ادعاهایی را رد نکرد و هشدار داد که تلاش برای استفاده از نیروی نظامی‌برای حل بحران در جنوب شرقی اوکراین پیامدهای جدی در پی دارد.



اصلا نمی‌دانستند چه اتفاقی می‌افتد. جن ساکی دیروز اعلام کرد بایدن چهارشنبه آینده (۲۹ دی) و به مناسبت اولین سالگرد ورود به کاخ سفید نشست خبری رسمی خواهد داشت که برای او عجیب است.
بایدن احتمالا در این نشست علاوه بر پاسخ به سوالاتی سخت در مورد شکست‌های دولت، احتمالا در مورد موفقیت‌هایش از جمله قانون ۱ تریلیون دلاری بهبود وضعیت زبردست‌ها که نومایر (ابان/ آذر) تصویب شد و طرح کمک مالی یک تریلیون و ۹۰۰ میلیون دلاری کووید نیز صحبت خواهد کرد.

ویژه

اعتراض به محدودیت‌های کرونایی در اروپا

ادامه سیاست‌های سخت‌گیرانه برخی کشورهای اروپا باعث شده تا بعضی شهرهای مهم و پایتخت‌های اروپایی برای چندمین بار به صحنه تظاهرات اعتراض به از سرگیری یا ادامه و تشدید محدودیت‌های کرونایی تبدیل شود. هزاران شهروند اتریش دیروز بار دیگر با حضور در خیابان‌های وین پایتخت این کشور، خواستار لغو محدودیت‌های شدید علیه زندگی فردی و اجتماعی شدند؛ محدودیت‌هایی که شرایط اقتصادی و اجتماعی را برای مردم دشوار ساخته است. تاکنون اتریش حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار مورد ابتلا ثبت کرده و شمار ابتلای روزانه این کشور هم نزدیک به ۱۷ هزار تن برآورد شده است.

اتریش نخستین کشور عضو اتحادیه اروپا بود که در نوامبر هم زمان با پدیدار شدن سوبه اومیکرون وبروس کرونا، تزریق واکسن را برای همه شهروندان اجباری اعلام کرد. همچنین هزاران آلمانی در اعتراض به سیاست‌های محدودکننده کرونایی دولت این کشور، درهامبورگ تظاهرات کردند. در تظاهرات هفته پیش در این شهر، نزدیک به ۱۴ هزار تن حضور داشتند. در همین حال قرار است تظاهراتی هم در مخالفت با گروه نخست برگزار شود که توسط دولت ممنوع اعلان نشده است. تظاهرات شهرهای اروپایی در پی تشدید محدودیت‌های ضد کرونای دولت برپا می‌شود که شهروندان را ملزم از کنار تزریق دوز سوم واکسن، برای ورود به برخی مکان‌های همگانی مانند غذاخوری‌ها، گاه‌های تازه تست منفی ارایه دهند. قرار است تظاهرات ضد سیاست‌های دولت امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه در طول تعطیلات پایان هفته علیه ازسرگیری اعمال برخی محدودیت‌ها، برگزار شود. بر اساس ارزیابی سازمان بهداشت جهانی با توجه به شیوع گسترده اومیکرون در دو ماه آینده بیش از نیمی‌از مردم اروپا به کرونا مبتلا خواهند شد. طبق اعلام رسمی‌سه‌شنبه سازمان جهانی بهداشت، تنها در طول یک هفته ۱۵ میلیون نفر در جهان به اومیکرون مبتلا شدند که از زمان شروع همه‌گیری کرونا در جهان، رقم بی‌سابقه‌ای است. سرعت همه‌گیری اومیکرون در اروپا رو به افزایش است و آمارها و افزایش چشمگیر تعداد فوتی‌های ناشی از این بیماری در اروپا حکایت دارد.

سازمان جهانی بهداشت با بیان اینکه آمار جدید حاکی از رشد ۵۵ درصد شیوع اومیکرون نسبت به هفته قبل از آن است، افزود، آمار مرگ و میر نیز ۳ درصد افزایش یافته است. سوبه اومیکرون که دو هفته پیش، تنها ۱۶ درصد مبتلایان جهانی را دربر می‌گرفت، در حال حاضر بیش از ۵۸۸ درصد آزمایش‌های اخیر را به خود اختصاص داده و از سوبه دلتا پیشی گرفته است.

پولیتیک

آمریکا دنبال قایق‌های بدون سرنشین

فرمانده ناوگان پنجم آمریکا گفت که این نیرو به دنبال گسترش استفاده از کشتی‌های بدون سرنشین و خودکار در غرب آسیا (خاورمیانه) است.

به گزارش تارنامی «یو اس ان آی نیوز» براد کوپر فرمانده ناوگان پنجم آمریکا گفت: نیروی دریایی آمریکا در تلاش خود برای به کارگیری تکنولوژی و زمینه‌های جدید در فرماندهی مرکزی (سنترکام) است.
به دنبال استفاده از کشتی‌های بدون سرنشین در خاورمیانه است. وی افزود: رزمایش بین‌المللی دریایی ۲۲ بر روی یک ناوگان ویژه کشتی‌های بدون سرنشین ویژه که از ماه سپتامبر در ناوگان پنجم به خدمت گرفته شده‌اند متمرکز خواهد شد. فرمانده ناوگان پنجم آمریکا توضیح داد: شصت کشور در این رزمایش شرکت خواهند کرد. ده کشور شرکت کننده از کشتی‌های بدون سرنشین در این رزمایش استفاده خواهند کرد. این روز اعتراف رزمایش کشتی‌های بدون سرنشین در جهان خواهد بود. آمریکا سال گذشته گروه ویژه ۵۹ را تشکیل داد تا فناوری کشتی‌های بدون سرنشین را در نیروی دریایی این کشور گسترش دهد. در یک سال گذشته بحرین و اردن برای توسعه این فناوری با آمریکا وارد همکاری شده‌اند.

به گزارش ایرنا، در اوایل ماه آبان سالس جاری نیروی دریایی آمریکا و بحرین رزمایش‌های مشترکی را در خلیج فارس با استفاده از کشتی‌های بدون سرنشین آغاز کردند. ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا در بحرین ماه میلادی گذشته اعلام کرده بود که نیروی جدیدی را در خلیج فارس برای ادغام پهپادها و کشتی‌های بدون سرنشین و هوش مصنوعی در عملیات خود تشکیل داده است و بر همکاری منطقه‌ای متمرکز است. برخی از سیستم‌های بدون سرنشین که ناوگان پنجم از آن‌ها استفاده خواهد کرد شامل پهپادهای فوق مقاوم نظارتی، کشتی‌های بدون سرنشین سی‌هاک و سی‌هاتر و زیردریایی‌های بدون سرنشین و شبیه به ازدر است. حوزه فعالیت ناوگان پنجم گننه هرمز، که ۲۰ درصد نفت جهان از آن عبور می‌کند، دریای سرخ، کانال سوئز و تنگه باب‌المندب یمن را در بر می‌گیرد.

رویداد

تکرانی آمریکا درباره تبعات ترور سردار سلیمانی

نشریه نیوزویک در گزارشی با اشاره به پشت سرگازدن دومین سالگرد ترور سردار سلیمانی توسط آمریکا، از تکرانی مقامات اطلاعاتی آمریکا نسبت به پیامدهای این ترور که به دستور مستقیم دونالد ترامپ اجرا شد، خبر داده است.

به گزارش نیوزویک، دو سال پس از ترور «سردار قاسم سلیمانی» فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران، سرویس مخفی ایالات متحده همچنان به ردیابی و نظارت بر پیام‌های انتقام جوانان علیه «دونالد ترامپ» رئیس جمهوری سابق آمریکا که دستور این ترور را صادر کرد، ادامه می‌دهد. «جانستین ویلان» سخنگوی سرویس مخفی آمریکا به نیوزویک گفت: «سرویس مخفی ایالات متحده همه تهدیدات علیه افراد تحت حفاظت را جدی می‌گیرد». هر چند براساس پروتکل‌های این نهاد، ویلان جزئیاتی در مورد فرآیند اجرا شده برای بررسی تهدیدات احتمالی ارائه نکرد. نیوزویک در ادامه نوشت: در حالی‌که از زمان حمله هوایی ۳ ژانویه ۲۰۲۰ (۱۲ دی ۹۸) که منجر به ترور سردار سلیمانی فرمانده سپاه قدس ایران به همراه فرمانده دوم خند شعیبی شد، پیام‌های آشکار برای انتقام از رئیس جمهوری سابق آمریکا و مقامات ارشد دولت او به طور پیوسته مطرح شده، به نظر می‌رسد این روند در دومین سالگرد ترور سردار سلیمانی تشدید پیدا کرده است. به گزارش نیوزویک، برخی از این پیام‌ها در قالب سخنرانی‌های عمومی‌صا‌در شده، مانند زمانی که سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهوری ایران اخیرا در سخنانی خواستار «محاکمه ترامپ و اجرای قصاص» علیه او و چهره‌های نزدیک به وی مانند «هایک پمپئو» وزیر امور خارجه دولت ترامپ شد. نیوزویک نوشت: تنش در روابط واشنگتن و تهران که در ترامپ در سالل ۲۰۱۸ برای کنار گذاشتن توافق هسته‌ای میان ایران و قدرت‌های بزرگ آغاز شد؛ توافقی که مقامات کنونی آمریکا امروز در تقلا برای بازگشت به آن هستند. نیوزویک در این گزارش همچنین به انتشار پیامی‌«الظلم ظلماتی‌خمنه ای» در پایگاه اطلاع رسانی دفتر سخنانی‌رشد کرد، تاثیراتش در دولت «جو بایدن» آمریکا است که در پی‌اگاه اطلاع رسانی برای ایران این انتقام اشاره کرده است. به گزارش ایرنا، روز چهارشنبه گذشته پویانمایی «انتقام حتمی‌است» یکی از آثار برگزیده در «پویش قهرمان»‌که به انتقام از قاتلان و آمران شهادت شهید سلیمانی میردازد، در پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله العظمی‌خامنه‌ای منتشر شد. این اثر براساس لوحی که سال گذشته با همین عنوان در پایگاه اطلاع‌رسانی یاد شده به آدرس KHAMENEIR منتشر شده بود، ساخته شده است.

کوتاه از جهان

نصب سامانه ضد‌موشک

بر روی هواپیماهای باری آمریکا

«فدسک»، شرکت خدمات پست آمریکا از اداره هوانواری فدرال این کشور (FAA) خواستار صدور مجوز برای نصب سامانه ضد موشکی بر روی برخی از هواپیماهای باری خود شد.
به گزارش روز شنبه ایرنا، تارنامی خبری سی‌ان‌ان با انتشار این خبر نوشت: فدسک از اداره هوانوردی فدرال آمریکا درخواست نصب سامانه دفاعی لیزری برای هدف قرار دادن موشک‌هایی شد که به سمت هواپیماهای باری این شرکت شلیک می‌شوند. سی‌ان‌ان در ادامه نوشت: اداره هوانوردی فدرال آمریکا دراین مورد اعلام کرد که فدسک از این اداره خواستار مجوز برای نصب سامانه دفاعی بر روی هواپیماهای باری خود شده است، این گزارش حاکی است سامانه دفاعی ضد موشکی که فدسک خواهان نصب آن شده است، تاش لیزری را به سمت موشک‌هایی که به سمت هواپیما شلیک می‌شوند ارسال می‌کند تا سیستم ردیابی گرمایی این نوع از موشک‌ها را مختل سازد. تارنامی این شرکت آمریکایی در ادامه نوشت: دلیلی که فدسک این درخواست را به اداره هوانوردی فدرال آمریکا داده این است که در سال ۲۰۰۳ میلادی یک موشک زمین به هوای فرزند هواپیمایی ایرباس «ای ۳۰۰» متعلق به «دی‌اچ‌ال» (DHL)، شرکت پست آلمان را هنگام برخاستن از فرودگاه بغداد مورد هدف قرار داد.